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KONTRATE

TITULLI : Renovimi i kulmit t& objektit ¢ Gjendjes Civile né Komoran

Numri identifikues: 611-24-4160-5-3-6, nr. i arkivit : _02-400 - 25062 pérgaditur ne Drenas:
28.05.2024

KOMUNA GLLOGOC, perfagsuar nga ZPP GENTIANA QELA (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né
njérén ané; dhe

V&F Toni SH.P.K., Rr.llaz Kodra, Lokali nr.A7, Gllogoe, drejror FATON KASTRATI (ne vazhdim
“Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi i kulmit t& objektit té Gjendjes Civile né Komoran me numér identifikves: 611-24-4160-5-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i kulmit té
objektit té Gjendjes Civile né Komoran

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 9,710.00 €; Nentémijé ¢ Shtatqindé e Dhjeté Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1€ jetg i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta 1€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tender i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.] T& gjitha kemunikimet me shkrim qé kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe dubet t& dérgohen me posté, fuks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t€ Kontratés.



3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve té Kontraktuesit, té shumave g€ duhet 1& paguhen ose gé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t€ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratgs sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontrat€s qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga martja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk 1€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Aultoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1& vet si dhe té
agientéve osc t€ punésuarve, né t€ njéjlén ményré si po (& ishin akte, pabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér
kohézgjatjen € garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje té skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér géllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t€ nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.



Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar té personelit ky¢ dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb 1€ barabaria ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé von€ se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe 1& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé Eshté pasojé e
mosekzekutimit 1€ ploté dhe té duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ckzekutimit & kontratés do té& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa (& léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané mreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
1€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme € cilat jané pér shkak 1€ rrezigeve 18
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té€ kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anulvar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1€ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t"i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbataje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve 1é
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1 zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.



#

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim 1€ bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje & periudhés s& realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité g Data e Pérfundimit &shié me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likviduara nuk duhet {€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejién e vlerés maksimale né bazé 2 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té& ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé t& tret€ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontrakiuesit, i cili do 1€ mbaje & paktén informacionin e méposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin € punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne K.ontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet e 1ij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té b&jé ose té marr njé kopje té shénimeve 1€ cilat ai i konsideron té& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 1
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet 1i referohet numrit te kontrats, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.



24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1€ pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast € kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né baz€ t€ 1€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & b&jé pagesé paradhénic Kontraktuesit ¢ shumave & pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé &
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 12 barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
5a 1€ behet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma Q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1 paguhet pér parapagim.

26,2 Kontraktuesi do 1& pérdorin parapagimin velém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1& déshmoj se pagesa paradhgnie &shtg pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbtitur shuma proporcionale npa pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit 1€ pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé (€ pagesés.
Neni 27 Mbajtjn e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 1&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésaj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore té ¢mimeve t& vlerésuara 1€ punéve té

pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas Iéshimit 1€ certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése g tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén



»

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas
mendimit € tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderchet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé
ndonjé mbeturin€ apo pengesé dhe do té bEjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévend€simi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé veté pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité &€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té€ ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né
gjendje g€ t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz (€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues osc Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohgzgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né datén € pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (€ periudhés sé garancisé ose, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés s€ fundit, dhe atéheré kur té jen€ zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do 1'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas koniratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues t€ jeté i kénaqur. Centifikata pErfundimtare e pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né ményré té tillé gé (& jelé i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten 1€ detyruar pér plot€simin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
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38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&8 pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s tyre.

i. Gjaté pezuliimit dhe né€ lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
paiisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q€ pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlergsojé 1€ gjitha
punét e pérfunduara n€ ményré qé Autariteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né gofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté ésht€ béré i pa aft€, pér shkak t&€ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlergsimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé 1€shimit té shkresés né fjaié dhe minus
pérqindjen e vlerdsuar 1& punéve & pakryera, sig &shté cekur né KVK. Démet shtesé 1€ likuidimit nuk do 1€
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39,2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té l€shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n€ avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak i€ gabimit 1€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1€ vértetoj kété. Kontraktuesi
do té& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit 1€ kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
ésht€ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ti béjné (& gjitha pérpjekjet pér (& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderajné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé € sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurs. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshion té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do té
jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarr&veshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh té pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Né&se nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ proceduriis sé pajtimit, secila palé do t€ keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.
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I .91 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré q& kjo shihet e

nspektimi . ; . . A :

dhe testimi nevo]shmF:.Shper:mn}e't pér testetimet e para i kryben. Pungkryrési, ndérsa herave tjera (kur
Menaxheri nuk éshts i kénaqur) kryhen nga Autoritetf Kontraktues.

Fillimi i 10.1

punéve Data e fillimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit té kontratés. Pung&kryerési duhet ta ket& né
vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar n#& dosje t& tenderit (FARUK KRYEZIU )
inxh. i Ndertimtaris drejtimi konstruktiv-). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paraqitet
Ixhinieri i O né& vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje
te kontratés.Poashtu njgjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne
vendpunishte. Inxhinieri duhet té nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues
dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi evnetual i inxhinierit t& paraqitur né dosje béhet vetém
me njé arsyetim bindés, me Pélgim t& Menaxherit komunal.

Nénkontra | 10.2

k- O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vlerés sé kontratés, mbi kété pérqgindje dhe deri né

timi 40 % t& shumés sé& kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit mbikqyrés t&
caktuar nga komuna,

Mbarimii | 10.3

punimeve Data e pérfundimit té t& gjitha Punéve do t& jetd: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t& kontratés t& nénshkruar nga té dy palét.

Pérmirési | 13.1

mi I Periudha garantuese e defekteve éshté 1 vite.

defekteve

Shkaqet 17.1

pér Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paraqitjes sé rasteve nga

kompensi Drejtoria e ADMINISTRATES

m

Démet e 19.1

likuiduara Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve té
likniduara pér té gjitha Punét &shté 10 % e Cmimit final t8 Kontratés. Me propozimin e
Menaxherit t8 Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése
ka tejkalim t& ditéve. Nése ka tejkalim té ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshtg fut né
penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé arsyetim pér mos futje né penale.

19.2

Monitorim Menaxheri i projektit obligohet qé monitorimin e kontratés n& aspektin Ligjor heré pas here ta

L kryej konform neneve t& kontratés dhe ligieve né fuqi dhe duhet té bindet se kontrata

: implementohet ashtu edhe si &shté hartuar. Né rast té kérkesés pér nderprerje té punimeve apo
kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat,
komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha mundesité konform neneve té kushteve té
kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku me Avokatin komunal t& pérballet edhe me
pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve
tjera.

Parapagim | 20.1

i Shuma e parapagimit (avans) : 0

Mbajjaciy (2L Shuma e parave té mbajtura &shté: 0 %

Parasé

Sigu Loty 23| Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit 60

ekzekutim DITE

it

Pagesa pas Z1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson koston

shképutjes shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin p#r kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e vlerés sé

sé kontratés ose nése démi &shté i madh deri n# vler#n e pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése

kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéherg# Menaxheri jep urdhér pér pagesé
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Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e

¢mimeve).
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: GENTIANA QELA EMRI: FATON KASTRATI

Pozita: Pozita: DREJTOR
Nénshkrimi: Z@
Data:

Z1. o 20?7 b

Vula:




A INVESTITORD: KOMUNA EDRENASIT
2 EMREIKONTRATEN: Sanimb | hulmbt (e nderteses Se Gendjes Chile-Komoran
v NUMRKL I PPROKURIMIT:
D VENDI EKZERUTIMIT: Komeran
L KONTRAKTORI:
o DATA: 23-Apre2d
) 2 | 3 | 4
Nr. Pershkeim | Parclencyve Paramasa dhe Parallogaria
wr, Tershirimi § Porkcloncye Njnila i‘n’n'::"::’ """;:‘:3::"“ Clithaejt €
PARAMASA DHE
PARALLOGARIA
A
1 Punst pergatitors
Poz. Pérshhriml tshnik NINI. Sasis wml:l" nfsi Gmhl;) Total
Mobliiziml | nditrmanjes, palsjeve dhe materialeve ple realizimin pmlmwc
Pargadia @ puniahids dhe masmbalia @ 33) Gistl petiuches se
punimeve Syatum | punishies (sipas standardeve to ndertmit), hmﬁahlm
punishie, mughl per gasien cha qarkullimen ¢ leve, duke parapar edhe
in @ tabeles inf o dhe me | kalon 1 plrfonsuar
rurd nd okE) ma emiin & projekit, investlon, yest, viera & b meve,
11 data & fithmd ¥ pursmeve 8l dhe data @ mbarimd ie purmmeve Komplet 100 1500 00 1,500 00
N# gmem te memren parasyshe wdhe shengat lay par mb @ shend
dive 1igunnd ne pune Whmmmmmwlhﬁmu
obyskit. Purmi | cbjeitave quuu pér navoja ta kanteri Kitu périshshen
pévrs zyrat & mbikEgyTésin &l dhe hapesirl pér
pundionk (gardercbat dhe ) Nodrtimi | metd ta pirkohdsham
upbsieResit, kanabpmd, mjett siekirik dhe ningimit 18 kantarit
Pastnmi | levenil nga mbeharinat dhe mbeyet era te sh nga s1a M
Llf’ 1 wransportohet né deponi ta cakiuat nga iavestton Komplel .00 25000 25°°°|
TOTAL! POSICIONI 1: 1.750.00
2 Punat & demolimit
Por. Parahkrio teknlk m Sasha W&:fnlw Gmtn;)‘rom
D biTH | P 1e mbub nga I [} 1e lam: edhe
HL atolat, b 131 dha matarislel Yera werte m 25000 so0 125000,
Dcmdrmpomtldnm. thmnﬂwum- udemnunnga
i 1 kuimid dhe lagesh mwnr.hh L Ip "
22 behet nga puneksyes: s ma organin mbikeqyres.te percal G 25000 200 S0a
ngwn hiont
rundimit 1o p ve is gotha ndar el & perioh duhet to i
2 (rpeen cha o bohet st | ool srrct koplet 100 50000 50000
i
TOTAL POSICION] 2 mnq




3 Punet ndertimore-1ejlare
Nidsla Gmimi pir nids! Cmiml Total
Poz. Pirabhrind taknik matdss Satla 10 [
Furmzwmni iransporti she 1 Hamatings 58 plastfikuar ghe da+0 50
MM, i vendows ne betels me dimensone Sil cm na distance prs BOcm,
an honvah!ehmqum Sl n_hnichudﬂuxm por parandahmn & mr 259 00 B 00 2.000 00
hondensimmt e airi. ngiyra @ Ramarines sipas rgredhies s4 investiont, me te gtha
elementst kora to navojshme per realizimin & panceont Liogana né m2 né
sipériaqe 1 motshie
Fi port dhe 1 ultukBvo horzonial dhe vertkal nga lamanna 8
a2 plast:f.h.uu me dmm 10cm, M:! 55mm, Ne pnndnn te patastehen la m 20000 500 1,200 0o
axtha p pet perk ® fyre pe piesen & kukmd dhe muret &
Fi posti dhe t oxhalut | 3 ehe kapahu | mbulesss 100 00
bE) 38 b Nga betoni dhe veshis me amanna core L Lo }
[Fummi me matetial dhe purems | strehes dha trashesl ke njeyl 5i e strehen ﬂJ
34 |ehzstuase No crum duhed te Sopatien eche elemenist @ nevojshme pet monbmin m 100 00 500 300
s o jeies J
|Pastnen kompiel 1 cbiehA nga papastertl dha mbeyet onle w]
as [ et pushat 100 250 00 2%
TOTALS POSICIONI 3 4,480 00
| | 1
4 Instaiimet Makineriks
41 Demontimi | kansieve 18 demubra m 100 200 140 CO
42 Punirni dhe montimi | hanaleve nga lamaring & onguar me trashsl 0 Smm m 7000 1500 wsoonl
43 Gvlat fikse kunder borés tope 3000 700 843,00
34 [GoRat Basehunder shut G Bx1 8 o= 500 200 190
TOTALI POSICIONI 4: 1.3‘0“
REHAPITULIML
Nr. P 11 Pozick Shuma lotale (€)
1.750.00
2,250 00
E 4,450.00
4 1,260 00
TOTAL 2,710 00

Manl dingmik pérdshin perludhen prej 20 dité pune 1l dhe punimel pianiikchen fe perfundojne me se largu me 30 04.2024

qdo dembm le msloimeve nenicksore eshie i obliguor hnporoya dhe i kthe; ne gienden a mepanhme

Te griha punat duhen 1e kryhen sipos bopt te ndertmit che nommave tekrike ne fuc te oplikueshmes ha Kasove si dhe per qdo poacion
cbiigohe! punakiyes te sielk alesial centifikatol & molenateve 3 che shayrhmal e fyra so here ge kerkon orgon mibxkgyres-meanaxher §
projekht dhe jane le cekura na kontralen Po ashiu per te gatha poocional parashuiel jurzrimi ma motenal dhe vuria ne veper sidha per




% ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh A /lnsurance Company J S.C Gjithcka qé duhet ta keni

Dekiaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé perbeérése e Policas me Nr. 126206

Pér Komuna Gllogoc
( Emri [ "Autoritetit Kontraktues™ )

Né amar té V&F Tonl SH.P.K.
(emri dhe adresa a "Operator] Ekonomik” dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekenomik}

Titulll i aktivitetit té prokurimit: Renovimi | kulmit t& objektit t& Gjendjas Clvile né Kemoran
Nr. prokurimit: 611-24-4160-5-3-6

Garancion me karkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi dé&shiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar £’ i jJapim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konflrmajmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totaie: 971.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet maspérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé te ekzekutojd kantraténe e né&nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autaritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gqé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materiajeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 971.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vartetoni apo té tregoni arsyet
ose shkadget e kérkesés tuaj, apo peér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 61 dité kalendarike prej 29.05.2024 deri mé 258.07.2024

Data l&shimit: 29.05.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

c{/"
¢ {if Ll

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione {URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

[KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring® 1smaji -nr,3 Tel. +363 (0) 28 221 112. Fax; +383 (0} 38 221 115, E-mall. office@kselsig.com



A INVESTIHIORE KEDMUNA F DRFNASIT

1 EMRI S KONTHATES; Sanimb | kaimit e nderteses S¢ Glendjes Chle-Komoran

) NUMRLIT FPROKURIMIT:

b VENDI | EKZERUTIMIT: Komeran

[ KONTRAKTORI

L DATA: IhApr4

) 2 | 3 4
Nr Pershhrimi b Posklonere Paramasa dhe Paraliogaris
ar. Pershkrimi § Parkioneve Njesia b=t Conbmlsdesl WPSs| - Gjienueit e
PARAMASA DHE
PARALLOGARIA
A
1 Punet pergatitors
Niasls Gmimi pir njist Gmim! Total

Por.  [Parshhrimi tekote s sula o !
Ilobll!ﬂmllndlmrﬁn, pahieve che matgrialave pir imin & puni
Pergadta ¢ B3j4a o 82 Qiath penuches s implamantmn &

P Sy 'l {sipa3 standardeva ta i), tyme dalet ne
purishie, (ruge! per gayen dhe garkuiimn 8 , duke parapar e¢he

in 8 tabcles ndorm (L dhe me konstruksion 18 plrforcuar
Mt i tokE) e Smin @ proyed yasit, viera e br i

11 uhunumlnpwummhcmmulumm Komplet 100 1500 00 1,500 DO
N& Grwm te merren parssyshe eche sheniat limerueso per mbrogien & shandetd
che sigunnd ne pune  Kijdes te veqants dubet kushtuar pars fynes kryesore te
obyekit Pmnmm pltqclluplrmveh t# kanterit Kétu pérfsiahen
hapésra ryrat & It 81 dha hapdsirat par
punions (gardersbat dhe ) Ndbetimi | et 1 hashim 18
ummmmtmmmmumham
Pasinmu | terenit nga mibetunnal dhe mbeget tera o shkakhuara nga era Matanal

s 10 transporiohet N deponi LA caktuar nga irvastion Kompiat 100 25000 000

TOTALI POSICIONI 1: 1,760.00.
2 Punet » demolimit

Poz Paratykrim teknlk Ials Sasla cmlﬂﬂ‘:'lv njdsl r;muu':’ Total
Demobmi | poriciont te mbuleses nga tamanna o demtuar, ts lagohen echs .

2 bataat. orirabstela 1 o matarisle hera mete fu} soca 500 1.250
Damokmt | p it 1a o b dhe mbajssve le demb nga J
oml l:ulmﬂ dhe lageshtia ne wndo -] A 1p ia

22 sar behet nga punekyes 5o ma organin mEkeqyres le percakh m* 25000 200 00
nga ana @ mvestitont ‘
h:mhwhmmmmemmumn 1

HE |Mannmgmammi hopiet L2 50000 500

TOTALI POSICION! 2 : 2.250.00




3 Punet nderdimore-rejtars
Nidsla Gmiend plir njsl Gmimi Total
Poz Parabheim) taknik matdse Sasla 0 16
Furtudwiv trans porti dhe monlin | B 348 plastiikuar dhe vald, a0 50
mm, ie vendosur ne ksleia me dumensione Sr8 cm ne dntance pre S0cm, |
1 hontrakstela mo d:menwone Sed dhe folisa dfutrve per parandalimin o mt 25000 at0 2 000 ool
hond fe &, ngjyTa o Hamannes sipas 7gedhyes 32 investitont, me te grha
h et Yyera to jabrre et roah LT wt Liogana nd m2 né
siptriaqe ta
|Fuenizime. porh dhe [T h ghe vertkal nga Bamanna e
12 plas'-mt.ual mcdmmi::m $10cm, t=0 45mm, Ne poncon le patashshen be o 200 00 800 1.800 oal
artha perc) per perl 1 & tyre r presan @ kulmed dhe muret «
nderteies
Furmumi, ransporti dhy muratim | kot . i dhe kapaku § mbub 10000 100 oo
a2 38 B nga beion che veshia me lamadne copa L) !
Furnizims me malenal dha purami [ slrehes dha trashes! 12 nojl ¢4 ne stirehen |
34 ebnstuese Ne com dubet e logariien edhe elementet o nevejshme per monbmin m 100 00 500 500 ol
@ to njefles
35 Pastnm kompled | objekid nga papastert! dhe mbeget o shkakiuara gyate pushalt 100 25000 230 00
gkekulimid o putimeve
TOTAL) POSICIONI 3 4450 00
| |
& nstalinet Wakinerike —
K] [ Thanaleve 1 & m Ty 00 200 140 00
42 {Punimi ghe monbnk | kanateve na Famanina 8 2inguar ma frashsi 0 Smm m 7000 1500 10500#
43 Grilat fkse hunder borés copd 3000 200 80 oGl
A4 Giiial fkse hindes shad 0 Ba1 & m copd 500 200 10 00!
TOTAL POSICION] & I.ZIO.DJ
| REKAPITULIMG —=
Nr. Parahkriml | P [ Shurha tolala {€)
1 Pundl pergatitors 78000
E Punat ¢ demolimit 2,240.0¢
3 Punet nd 4.450.00
4 instalimet Makinariks 260 00
TOTAL - 9,710 00

Plani dinamik pédihin pervdhen pre] 20 dité pune sl dhe punime! plonifikohen fe perfundojne me se lorgu me 30 042024

e grtho punel duhen le kryhen sipas bgpt te ndertimil dhe normave teknke ne fugi te opltueshma ne Rosove si dhe per gdo poacon
oblgohet punekryes le sieik olestet cerliitolal @ malenaleve u dho shqyrhmet a fyre sa here qe kerkon orgoni mbrkgyres-menashen
proyskhit dhe jone te cekura ne koniraten Po ashiu per 16 githc pontienet porashidel fuzremi me matenal dhe virja ne veper s dhe per
qdo dembm e instaimeve nenfolksore eshie i cbhguor h nparoa dhe hkine ne glendien @ meparshme




